


№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА



№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.02.2019                                                             № 125-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 
Думы Артемовского городского округа от 15.11.2018               № 440 «О внесении 
изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 30.11.2017 № 
280 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»,  руководствуясь  Порядком формирования 
и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, 
утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского 
округа от 16.12.2013 № 1730-ПА   (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского 
городского округа,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:       
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в  Артемовском 
городском округе до 2022 года», утвержденную постановлением Администрации 
Артемовского городского округа от 30.10.2017 № 1167-ПА, с изменениями, 
внесенными постановлением Администрации Артемовского городского 
округа от 01.03.2018 № 234-ПА, от 24.05.2018 № 522-ПА (далее – Программа), 
следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1.  в строке «Перечень целевых показателей программы» показатель 16 

подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
«16. Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения 

(на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим 
установленным нормативам).»;

1.1.2. строку «Объемы и источники финансирования программы по годам 
реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
программы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 325 107,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 138 655,9 тыс. руб.
2019 год – 101 564,6 тыс. руб.
2020 год – 18 764,7 тыс. руб.
2021 год – 44 224,9 тыс. руб.
2022 год – 21 896,9 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 172 312,8 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 90 338,2 тыс. руб.
2019 год – 77 705,6 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 2 130,0 тыс. руб.
2022 год – 2 139,0 тыс. руб.
местный бюджет: 143 066,2 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 48 317,7 тыс. руб.
2019 год – 23 859,0 тыс. руб.
2020 год – 18 764,7 тыс. руб.
2021 год – 37 094,9 тыс. руб.
2022 год – 15 029,9 тыс. руб.
внебюджетные источники: 9 728,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 5 000,0 тыс. руб.
2022 год – 4 728,0 тыс. руб.

1.2. в Приложении № 1 к программе «Цели и задачи, целевые показатели 
реализации программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 
2022 года» строку 46 изложить в следующей редакции:

46 Удельный расход 
электрической энергии в 
системах уличного освещения 
(на 1 кв. метр освещаемой 
площади с уровнем 
освещенности, соответ-
ствующим установлен-ным 
нормативам)

кВтч/
кв.м.

2,01 1,86 1,72 1,57 1,42 оператив-
ная инфор-
мация ре-
сурсосна-
б ж а ю щ и х 
о р г а н и -
заций

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению 
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе до 
2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального 
строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Артемовском городском округе до 2022 года» изложить в 
следующей редакции (Приложение 2);

1.5. В Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства Артемовского городского округа»  строку «Объемы 
и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» 
Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации, 
тыс. руб.

ВСЕГО: 112 725,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 34 542,2 тыс. руб.
2019 год – 38 924,8 тыс. руб.
2020 год – 11 458,7 тыс. руб.
2021 год – 21 300,0 тыс. руб.
2022 год – 6 500,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 26 641,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 26 641,9 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 86 083,8 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 34 542,2 тыс. руб.
2019 год – 12 282,9 тыс. руб.
2020 год – 11 458,7 тыс. руб.
2021 год – 21 300,0 тыс. руб.
2022 год – 6 500,0 тыс. руб.



№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА

Продолжение. Начало в №4. Приложение 2
к постановлению Администрации

Артемовского городского округа
от 23.01.2019 № 46-ПА

ПЛАН
основных мероприятий, посвященных защитникам Отечества, 

планируемых к проведению на территории 
Артемовского городского округа в 2019 году

№
п/п

Наименование 
мероприятий

Срок (дата) 
проведения

Место проведения Исполнители

З а с е д а н и е 
организационного 
комитета по 
п р о в е д е н и ю 
м е р о п р и я т и й , 
п о с в я щ е н н ы х 
з а щ и т н и к а м 
Отечества

февраль-март 
(по 

необходимости)

зал заседаний 
Администрации 

Артемовского 
городского округа

Темченков С.Б., 
заместитель 

главы 
Администрации 

Артемовского 
городского 
округа по 

социальным 
вопросам

Окончание. Начало в №4.  Приложение 
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа 

от 27.12.2018 № 1410-ПА

План мероприятий («дорожная карта») по повышению инвестиционной привлекательности 
Артемовского городского округа 

№ Мероприятие, обеспечивающие достижение 
целевого показателя

Результат, 
достигаемый 

при реализации 
мероприятий

Ключевой показатель 
эффективности

Значение 
целевого 

показателя

Ответственный за реализацию 
мероприятия и достижение целевого 

показателя (ФИО, должность, контакты 
ответственного)

2
0

18
 

го
д

2
0

1
9

 
го

д
2

0
2

0
 

го
д

1 2 3 4 5 6 7 8
10. Размещение на официальном сайте Артемовского 

городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» перечня 
административных регламентов по предоставлению 
муниципальных услуг, оказываемых в рамках 
подключения (технологического подключения) к 
сетям инженерно-технического обеспечения, с 
указанием сроков предоставления муниципальных 
услуг и реквизитов соответствующих нормативных 
актов (далее – Перечень)

Обеспечение 
прозрачности 
муниципальных услуг

Сформированный 
и размещенный на 
официальном сайте 
Артемовского городского 
округа в информационно-
телекоммуникационной сети 
«Интернет» Перечень 

Да Да Да Миронов Александр Иванович – 
заместитель главы Администрации 
Артемовского городского округа – 
начальник Управления по городскому 
хозяйству и жилью
тел. (34363) 5-93-08;
Логинова Наталья Александровна – 
ведущий специалист отдела экономики, 
инвестиций и развития Администрации 
Артемовского городского округа
тел. (34363) 5-93-04 
доб. 147

1.6. В Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие топливно-
энергетического комплекса Артемовского городского округа»  строку «Объемы 
и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» 
Паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 184 007,4 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 104 043,7 тыс. руб.
2019 год – 59 363,7 тыс. руб.
2020 год – 3 800,0 тыс. руб.
2021 год – 12 400,0 тыс. руб.
2022 год – 4 400,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 141 401,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 90 338,2 тыс. руб.
2019 год – 51 063,7 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 42 605,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 13 705,5 тыс. руб.
2019 год – 8 300,0 тыс. руб.
2020 год – 3 800,0 тыс. руб.
2021 год – 12 400,0 тыс. руб.
2022 год – 4 400,0 тыс. руб.

1.7. В Приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Артемовском городском округе»:

1.7.1. в строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» Паспорта 
подпрограммы показатель 16 изложить в следующей редакции:

«Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения 
(на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим 
установленным нормативам).»;

1.7.2. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по 
годам реализации, тыс. руб.» Паспорта подпрограммы изложить в следующей 
редакции:

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы по годам 
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 24 104,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 70,0 тыс. руб.
2019 год – 3 276,1 тыс. руб.
2020 год – 3 506,0 тыс. руб.
2021 год – 8 394,9 тыс. руб.
2022 год – 8 857,9 тыс. руб.
из них:
местный бюджет: 14 376,9 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 70,0 тыс. руб.
2019 год – 3 276,1 тыс. руб.
2020 год – 3 506,0 тыс. руб.
2021 год – 3 394,9 тыс. руб.
2022 год – 4 129,9 тыс. руб.
внебюджетные средства: 9 728,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 5 000,0 тыс. руб.
2022 год – 4 728,0 тыс. руб.

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить 
на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).   

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
Администрации Артемовского городского округа – начальника Управления по 
городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа 
Миронова А.И.

Глава
 Артемовского городского округа                                          А.В. САМОЧЕРНОВ

Приложение  1
к постановлению Администрации
 Артемовского городского округа

от 28.01.2019 № 70-ПА
  

Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие
дорожного хозяйства, благоустройства

и обеспечение экологической безопасности
 Артемовского городского округа до 2022 года»

Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной 
программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и 

обеспечение экологической  безопасности Артемовского городского 
округа до 2022 года»

№
стро 

ки

Наименование 
цели (целей) и 

задач, целевых 
показателей

Единица 
измере-

ния

Значение целевого 
показателя реализации 

программы
Источник значений 

показателей 
2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Подпрограмма 1 «Обеспечение рационального, безопасного 

природопользования и обеспечение экологической 
безопасности на территории»

1 Цель 1. Обеспечение рационального, безопасного природопользования 
и обеспечение экологической безопасности на территории Артемовского 
городского округа

2 Задача 1. Обеспечение благоприятного состояния окружающей среды на 
территории Артемовского городского округа

3 Количество  
случаев   
чрезвычайных 
ситуаций, 
связанных с 
обращением 
с отходами 
производства и 
потребления      

штук 0 0 0 0 0 Сведения, 
полученные от 
муниципального 
казенного 
учреждения 
Артемовского 
городского округа 
«Единая дежурно-
диспетчерская 
служба» (далее 
– МКУ «ЕДДС») по 
итогам года

4 Количество 
исследований 
по радону, 
проведенных в 
жилом секторе 
населенных 
пунктов 

количест
во

26 21 21 21 21 Протокол 
лабораторных 
испытаний, 
представленный 
специализиро-
ванной 
организацией

5 Количество 
мест массового 
отдыха, на 
которых 
проведены 
дератиза-
ционные и 
акарицидные 
обработки 

штук 2 2 2 2 2 Акт выполненных 
работ 

Продолжение. Начало в №3. Приложение 
к постановлению Администрации Артемовского городского округа  

от 29.12.2018 № 1448-ПА 
 

Приложение № 2                                                                                            
к муниципальной программе «Формирование современной городской 

среды в Артемовском                                     
 городском округе до 2022 года»

План мероприятий по выполнению муниципальной программы                                                                                                                                        
 «Формирование современной городской среды в Артемовском 

городском округе до 2022 года»

№ 
стро   

ки

Наименование 
мероприятия/

Источники расходов   на 
финансирование

Объемы финансирования, тыс. 
рублей

Номер 
строки 

целевых 
показателей, 

на 
достижение 

которых 
направлены 

мероприятия 

Всего

по годам выполнения

2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

28

в том числе 2.2.               
Благоустройство 
дворовой территории, 
расположенной по 
адресу: г.Артемовский, 
ул.Заводская, 50

306,8 0,0 306,8 0,0 0,0 0,0 X

29 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
30 Местный бюджет           152,6 0,0 152,6 0,0 0,0 0,0 X
31 Внебюджетные средства 154,2 0,0 154,2 0,0 0,0 0,0 X

32

в том числе 2.3. 
Благоустройство 
дворовой территории, 
расположенной по адресу: 
г.Артемовский, ул. Мира, 
12

386,8 0,0 386,8 0,0 0,0 0,0 X

33 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
34 Местный бюджет           192,4 0,0 192,4 0,0 0,0 0,0 X
35 Внебюджетные средства 194,4 0,0 194,4 0,0 0,0 0,0 X

36

в том числе 2.4. 
Благоустройство 
дворовой территории, 
расположенной по адресу: 
г.Артемовский, ул. Лесная, 
22 Б

134,9 19,5 115,4 0,0 0,0 0,0 X

37 Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X
38 Местный бюджет           76,9 19,5 57,4 0,0 0,0 0,0 X
39 Внебюджетные средства 58,0 0,0 58,0 0,0 0,0 0,0 X

Продолжение. Начало в №3. Приложение
к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 10.01.2019 № 3-ПА

План мероприятий по профилактике наркомании, токсикомании на 
территории Артемовского городского округа на 2019 год

Мероприятие Дата 
проведения

Место проведения Исполнители

Тематические 
программы по 
профилактике 
вредных привычек

в течение 
года

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
«Централизованная 
клубная система»

Управление 
культуры 
Администрации 
Артемовского 
городского округа 
(Сахарова Е.Б.)

Профилактическая 
акция  «Операция 
скорая помощь»

11.01.2019 Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа  
Дворец культуры 
«Энергетик»

Управление 
культуры 
Администрации 
Артемовского 
городского округа 
(Сахарова Е.Б.)

Кинопрограмма 
«Скажи наркотикам 
нет!»

18.01.2019 Муниципальное 
бюджетное учреждение 
культуры Артемовского 
городского округа 
Центр культуры и кино 
«Родина»

Управление 
культуры 
Администрации 
Артемовского 
городского округа 
(Сахарова Е.Б.)

Профилактическая 
программа «Курить – 
здоровью вредить» 
(о вреде спайсов)

23.01.2019 Муниципальное 
бюджетное  
учреждение культуры 
Артемовского 
городского округа 
городской центр досуга 
«Горняк»

Управление 
культуры 
Администрации 
Артемовского 
городского округа 
(Сахарова Е.Б.)

Тематическая 
программа «Не 
отнимай у себя 
завтра»

30.01.2019 Мостовской сельский 
Дом культуры

Управление 
культуры 
Администрации 
Артемовского 
городского округа 
(Сахарова Е.Б.)

Кинолекторий  «В 
мире тьмы»

30.01.2019 Мостовской сельский 
Дом культуры

Управление 
культуры 
Администрации 
Артемовского 
городского округа 
(Сахарова Е.Б.)

Выставка-
рассуждение «Азбука 
здоровья»

08.02.2019 Мироновская сельская 
библиотека

Управление 
культуры 
Администрации 
Артемовского 
городского округа 
(Сахарова Е.Б.)



№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА

ъ

05.00 "Доброе утро"
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 

03.00 Новости
09.25 "Сегодня 11 февраля. 

День начинается" (6+)
09.55 "Модный приговор" 

(6+)
10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15, 17.00, 18.25 "Время 

покажет" (16+)
14.00 "Наши люди" (16+)
15.15, 03.50 "Давай 

поженимся!" (16+)
16.00, 02.50, 03.05 "Мужское 

/ Женское" (16+)
18.50 "На самом деле" (16+)
19.50 "Пусть говорят" (16+)
21.00 Время
21.30 Т/с "Гадалка" (16+)
23.30 "Вечерний Ургант" 

(16+)
00.00 "Познер" (16+)
01.00 Т/с "Отличница" (16+)

05.00, 09.25 "Утро России"
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 

Вести
09.55 "О самом главном" Ток-

шоу (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 

Вести. Местное время
11.40 "Судьба человека 

с Борисом 
Корчевниковым" (12+)

12.50, 18.50 "60 Минут" Ток-
шоу (12+)

14.40 "Кто против?" Ток-шоу 
(12+)

17.25 "Андрей Малахов. 
Прямой эфир" (16+)

21.00 Т/с "Между нами 
девочками. 
Продолжение" (12+)

23.20 "Вечер с Владимиром 
Соловьёвым" (12+)

02.00 Т/с "Каменская" (16+)

05.05, 06.05, 07.05, 08.05 Т/с 
"Лесник" (16+)

06.00, 07.00, 08.00, 10.00, 
13.00, 16.00, 19.00, 
00.00 Сегодня

09.00 Т/с "Мухтар. Новый 
след" (16+)

10.20 Т/с "Морские дьяволы" 
(16+)

13.25 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие

14.00, 16.30, 01.20 "Место 
встречи" (16+)

17.15 "ДНК" (16+)
18.10, 19.40 Т/с "Пять минут 

тишины" (12+)
21.00 Т/с "Невский. Чужой 

среди чужих" (16+)
23.00 "Вежливые люди" (16+)
00.10 "Поздняков" (16+)
00.20 Т/с "Шелест" (16+)
03.00 "Поедем, поедим!" (0+)
03.25 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 09.00, 13.00, 18.30, 
02.50 Известия

05.20, 06.10, 07.00, 08.00 Т/с 
"Седьмая руна" (16+)

09.25, 10.15, 11.10, 12.05 Т/с 
"Лучшие враги" (16+)

13.25, 14.15, 15.05, 15.55, 
16.45, 17.40 Т/с 
"Дознаватель 2" (16+)

19.00, 19.45, 20.45, 21.30, 
22.20, 23.10, 00.25 Т/с 
"След" (16+)

00.00 Известия. Итоговый 
выпуск

01.10, 01.40, 02.20, 03.00, 
03.25, 03.55, 04.30 Т/с 
"Детективы" (16+)

07.00, 07.50, 08.30 Т/с 
"Остров" (16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.15 "Дом-2. Остров любви" 

(16+)
11.30, 02.00 "Бородина 

против Бузовой" (16+)
12.30, 01.05 "Спаси свою 

любовь" (16+)
13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 

15.30, 16.00, 16.30, 
17.00, 17.30, 18.00, 
18.30, 19.00, 19.30 
Т/с "Универ. Новая 
общага" (16+)

20.00, 20.30 Т/с "Год 

культуры" (16+)
21.00 "Где логика?" (16+)
22.00 Т/с "Однажды в 

России" (16+)
23.00 "Дом-2. Город любви" 

(16+)
00.00 "Дом-2. После заката" 

(16+)
02.50, 03.40, 04.35 "Открытый 

микрофон" (16+)
05.25, 06.10 Т/с "Хор" (16+)

0.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" (0+)

00.05, 17.00 "Лекции из 
Сретенской духовной 
семинарии. Курс 
"Символ веры" (0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 11.05 Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 16.25, 
20.00, 21.25, 23.05 
"Мульткалендарь" (0+)

02.05 "Седмица" (0+)
02.30 "О земном и небесном" 

(0+)
02.45, 09.30 "Кулинарное 

паломничество" (0+)
03.00 "Хранители памяти" 

(0+)
03.25, 07.30, 14.25, 23.00 

"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30 "Благовест" (0+)

04.00, 11.00, 18.55 
"Православный на всю 
голову!". Авторская 
рубрика Дениса 
Ахалашвили (0+)

04.05 "В студии - протоиерей 
Димитрий Смирнов". 
Повтор вечерней 
программы (0+)

04.55, 10.20, 15.55, 18.50 
"Этот день в истории" 
(0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Канон" (0+)
06.00 "Доброе слово - утро" 

и "Утро в Шишкином 
лесу" (0+)

06.15, 08.00, 09.00, 10.05, 
12.00, 13.00, 15.00, 
16.00, 16.45, 18.00, 
21.00 "Союз онлайн" 
(0+)

06.30, 14.30, 19.00 "Читаем 
апостол" (0+)

06.40, 14.40, 19.10 "Читаем 
Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Символ веры" (0+)/ 
"Сила веры" (Орел) 
/ "Песнопения для 
души" (0+)

08.05, 21.30 "Читаем 
Добротолюбие" "Марк 

Подвижник. Истинная 
добродетель" (0+)

08.30 "Дорога к храму" / 
"Благовест" (Улан-Уде) 
(0+)

09.05 "Преображение 
с протоиереем 
Димитрием 
Предеиным" (0+)

09.45, 15.05 "У книжной 
полки" (0+)

10.00, 22.00 Песнопение дня 
(0+)

10.30, 16.30 
"Первосвятитель" (0+)

10.45, 23.45 "Отчий дом" 
(0+)/ "Лампада" (0+)

12.05, 14.05, 16.05, 18.05, 
22.05 "Новости" (0+)

12.30 "Литературный 
квартал" (0+)

13.15 "Православный 
календарь" (0+)

13.30 "Доброе слово - день" 
и "День в Шишкином 
лесу" (0+)

15.15 "Преображение" / 
"Церковь и мир" (0+)

15.30 "Из жизни епархии" 
(Уварово) (0+)

19.30 "Доброе слово - вечер" 
и "Вечер в Шишкином 
лесу" (0+)

19.45 "В гостях у Дуняши" 
(0+)

20.10 "Беседы с батюшкой". 
Прямой эфир (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

23.30 "Канон Пресвятой 
Богородице" (0+)

П О Н Е Д Е Л Ь Н И К ,  1 1  Ф Е В РА Л Я



№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА

В ТО Р Н И К ,  1 2  Ф Е В РА Л Я

С Р Е Д А ,  1 3  Ф Е В РА Л Я

05.00 "Доброе утро"
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 

03.00 Новости
09.25 "Сегодня 12 февраля. 

День начинается" 
(6+)

09.55 "Модный приговор" 
(6+)

10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15, 17.00, 18.25 "Время 

покажет" (16+)
14.00 "Наши люди" (16+)
15.15, 03.55 "Давай 

поженимся!" (16+)
16.00, 03.05 "Мужское / 

Женское" (16+)
18.50 "На самом деле" 

(16+)
19.50 "Пусть говорят" (16+)
21.00 Время
21.30 Т/с "Гадалка" (16+)
22.30 "Большая игра" (12+)
23.30 "Вечерний Ургант" 

(16+)
00.00 Д/ф "Афганистан" 

(16+)
01.00 Т/с "Отличница" (16+)

05.00, 09.25 "Утро России"
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 

Вести
09.55 "О самом главном" 

Ток-шоу (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 

Вести. Местное 
время

11.40 "Судьба человека 
с Борисом 

Корчевниковым" 
(12+)

12.50, 18.50 "60 Минут" 
Ток-шоу (12+)

14.40 "Кто против?" Ток-
шоу (12+)

17.25 "Андрей Малахов. 
Прямой эфир" (16+)

21.00 Т/с "Между нами 
девочками. 
Продолжение" (12+)

23.20 "Вечер с Владимиром 
Соловьёвым" (12+)

02.00 Т/с "Каменская" (16+)

06.00, 07.00, 08.00, 10.00, 
13.00, 16.00, 19.00, 
00.00 Сегодня

06.05, 07.05, 08.05 Т/с 
"Лесник" (16+)

09.00 Т/с "Мухтар. Новый 
след" (16+)

10.20 Т/с "Морские 
дьяволы" (16+)

13.25 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие

14.00, 16.30, 01.10 "Место 
встречи" (16+)

17.15 "ДНК" (16+)
18.10, 19.40 Т/с "Пять 

минут тишины. 
Возвращение" (12+)

21.00 Т/с "Невский. Чужой 
среди чужих" (16+)

23.00 "Вежливые люди" 
(16+)

00.10 Т/с "Шелест" (16+)
02.50 "Квартирный вопрос" 

(0+)
03.45 "Поедем, поедим!" 

(0+)
04.15 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 09.00, 13.00, 18.30, 
02.50 Известия

05.20, 06.10, 07.00, 08.00 
Т/с "Седьмая руна" 
(16+)

09.25, 10.20, 11.15, 12.05 
Т/с "Лучшие враги" 
(16+)

13.25, 14.15, 15.05, 16.00, 
16.45, 17.40 Т/с 
"Дознаватель 2" (16+)

19.00, 19.45, 20.40, 21.30, 
22.20, 23.10, 00.25 
Т/с "След" (16+)

00.00 Известия. Итоговый 
выпуск

01.10, 01.45, 02.20, 03.00, 
03.25, 03.55, 04.30 
Т/с "Детективы" (16+)

07.00, 07.30, 08.00, 08.30 
Т/с "Остров" (16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.15 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.30, 02.00 "Бородина 

против Бузовой" 
(16+)

12.30, 01.05 "Спаси свою 
любовь" (16+)

13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 
15.30, 16.00, 16.30, 
17.00, 17.30, 18.00, 
18.30, 19.00, 19.30 
Т/с "Универ. Новая 
общага" (16+)

20.00, 20.30 Т/с "Год 

культуры" (16+)
21.00 "Импровизация" 

(16+)
22.00 Шоу "Студия Союз" 

(16+)
23.00 "Дом-2. Город любви" 

(16+)
00.00 "Дом-2. После 

заката" (16+)
02.50, 03.40, 04.35 

"Открытый 
микрофон" (16+)

05.25, 06.10 Т/с "Хор" (16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05, 17.00 "Культура" с 
Николаем Бурляевым 
(0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 11.05 
Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 16.25, 
20.00, 21.25, 23.05 
"Мульткалендарь" 
(0+)

02.05 "Дорога к храму" 
(0+)/ "Благовест" 
(Улан-Уде) (0+)

02.30 "Свет невечерний" 
(0+)

02.45 "Вестник 
Православия" (0+)

03.00 "Лаврские встречи 
со священником 
Анатолием 
Першиным" (0+)

03.25, 07.30, 14.25, 23.00 
"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30 "Выбор жизни" (0+)
04.00, 11.00, 18.55 

"Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05 "Беседы с 
батюшкой". Повтор 
вечерней программы 
(0+)

04.55, 10.20, 15.55, 18.50 
"Этот день в истории" 
(0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Кузбасский ковчег" 
(0+)

06.00 "Доброе слово - утро" 
и "Утро в Шишкином 
лесу" (0+)

06.15, 08.00, 09.00, 10.05, 
12.00, 13.00, 15.00, 
16.00, 16.45, 18.00, 
21.00 "Союз онлайн" 
(0+)

06.30, 14.30, 19.00 "Читаем 
апостол" (0+)

06.40, 14.40, 19.10 "Читаем 
Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Град Креста" (0+)
08.05, 21.30 "Читаем 

Ветхий Завет" "Исаак 
и Ревекка" (0+)

08.30 "От истока" (Тверь) 
/ "Православная 
гавань" 
(Новороссийск) (0+)

09.05 "Плод веры" (0+)
09.30 "Вторая половина" 

(0+)
09.45, 15.05 "У книжной 

полки" (0+)
10.00, 22.00 Песнопение 

дня (0+)
10.30, 16.30 

"Первосвятитель" 
(0+)

10.45 "Стихи над миром" 
(0+)

12.05, 14.05, 16.05, 18.05, 
22.05 "Новости" (0+)

12.30 "О земном и 
небесном" (0+)

12.45 "Обзор прессы" (0+)
13.15 "Хранители памяти" 

(0+)
13.30 "Доброе слово - 

день" и "День в 
Шишкином лесу" (0+)

15.15 "Преображение" (0+)
15.30 "Благовест" (0+)
19.30 "Доброе слово - 

вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" (0+)

19.45 "В гостях у Дуняши" 
(0+)

20.10 "Беседы с 
батюшкой". Прямой 
эфир (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

23.30 "Канон Ангелу 
Хранителю" (0+)

05.00 "Доброе утро"
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 

03.00 Новости
09.25 "Сегодня 13 февраля. 

День начинается" (6+)
09.55 "Модный приговор" 

(6+)
10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15, 17.00, 18.25 "Время 

покажет" (16+)
14.00 "Наши люди" (16+)
15.15, 03.55 "Давай 

поженимся!" (16+)
16.00, 03.05 "Мужское / 

Женское" (16+)
18.50 "На самом деле" (16+)
19.50 "Пусть говорят" (16+)
21.00 Время
21.30 Т/с "Гадалка" (16+)
22.30 "Большая игра" (12+)
23.30 "Вечерний Ургант" 

(16+)
00.00 Д/ф "Афганистан" 

(16+)
01.00 Т/с "Отличница" (16+)

05.00, 09.25 "Утро России"
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 

Вести
09.55 "О самом главном" 

Ток-шоу (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 

Вести. Местное 
время

11.40 "Судьба человека 
с Борисом 
Корчевниковым" 

(12+)
12.50, 18.50 "60 Минут" Ток-

шоу (12+)
14.40 "Кто против?" Ток-

шоу (12+)
17.25 "Андрей Малахов. 

Прямой эфир" (16+)
21.00 Т/с "Между нами 

девочками. 
Продолжение" (12+)

23.20 "Вечер с Владимиром 
Соловьёвым" (12+)

02.00 Т/с "Каменская" (16+)

06.00, 07.00, 08.00, 10.00, 
13.00, 16.00, 19.00, 
00.00 Сегодня

06.05, 07.05, 08.05 Т/с 
"Лесник" (16+)

09.00 Т/с "Мухтар. Новый 
след" (16+)

10.20 Т/с "Морские 
дьяволы" (16+)

13.25 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие

14.00, 16.30, 01.10 "Место 
встречи" (16+)

17.15 "ДНК" (16+)
18.10, 19.40 Т/с "Пять 

минут тишины. 
Возвращение" (12+)

21.00 Т/с "Невский. Чужой 
среди чужих" (16+)

23.00 "Вежливые люди" 
(16+)

00.10 Т/с "Шелест" (16+)
02.50 "Дачный ответ" (0+)
03.45 "Поедем, поедим!" 

(0+)
04.15 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 09.00, 13.00, 18.30, 
02.45 Известия

05.40, 06.25, 07.10, 08.05, 
09.25, 10.20, 11.15, 
12.05, 04.45 Т/с 
"Лучшие враги" (16+)

13.25, 14.25, 15.25, 16.25, 
17.25 Т/с "Кордон 
следователя 
Савельева" (16+)

19.00, 19.45, 20.40, 21.30, 
22.20, 23.05, 00.25 
Т/с "След" (16+)

00.00 Известия. Итоговый 
выпуск

01.10, 01.45, 02.10, 02.50, 
03.25, 03.55, 04.20 
Т/с "Детективы" (16+)

07.00, 07.30, 08.00, 08.30 
Т/с "Остров" (16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.15 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.30, 02.00 "Бородина 

против Бузовой" 
(16+)

12.30, 01.05 "Спаси свою 
любовь" (16+)

13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 
15.30, 16.00, 16.30, 
17.00, 17.30, 18.00, 
18.30, 19.00, 19.30 
Т/с "Универ. Новая 
общага" (16+)

20.00, 20.30 Т/с "Год 
культуры" (16+)

21.00 Т/с "Однажды в 
России" (16+)

22.00 "Где логика?" (16+)
23.00 "Дом-2. Город любви" 

(16+)
00.00 "Дом-2. После заката" 

(16+)
02.50, 03.40, 04.35 

"Открытый 
микрофон" (16+)

05.25, 06.10 Т/с "Хор" (16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05, 12.30 "Невидимая 
брань" с прот. 
Анатолием 
Куликовым (0+)

00.30, 17.30 "Читаем 
Апокалипсис" (0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 11.05 
Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 16.25, 
20.00, 21.25, 23.05 
"Мульткалендарь" 
(0+)

02.05 "Телевизионное 
епархиальное 
обозрение" (0+)

02.30 "Семейная гостиная" 
(0+)

02.45 "Благовест" (0+)
03.00 "Душевная вечеря" 

(0+)/ "Мое кредо" (0+)
03.25, 07.30, 14.25, 23.00 

"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30, 15.30 "Свет миру" 
(0+)

04.00, 11.00, 18.55 
"Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05 "Беседы с батюшкой". 
Повтор вечерней 
программы (0+)

04.55, 10.20, 15.55, 18.50 
"Этот день в истории" 
(0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Родное слово" 
(Новосибирск) (0+)

06.00 "Доброе слово - утро" 
и "Утро в Шишкином 
лесу" (0+)

06.15, 08.00, 09.00, 10.05, 
12.00, 13.00, 15.00, 
16.00, 16.45, 18.00, 
21.00 "Союз онлайн" 
(0+)

06.30, 14.30, 19.00 "Читаем 
апостол" (0+)

06.40, 14.40, 19.10 "Читаем 
Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "По святым местам" 
"Православие в 
Сербии". 2ч. (0+)

08.05, 21.30 "Читаем 

Псалтирь" (0+)
08.30 "Вера. События. 

Люди" (0+)
09.05 "Лаврские встречи 

со священником 
Анатолием 
Першиным" (0+)

09.30 "Духовные 
размышления" 
прот. Артемия 
Владимирова" (0+)

09.45, 15.05 "У книжной 
полки" (0+)

10.00, 22.00 Песнопение 
дня (0+)

10.30, 16.30 
"Первосвятитель" 
(0+)

10.45 "Слово" (0+)
12.05, 14.05, 16.05, 18.05, 

22.05 "Новости" (0+)
13.15 "Свет невечерний" 

(0+)
13.30 "Доброе слово - 

день" и "День в 
Шишкином лесу" (0+)

15.15 "Град Креста" (0+)
17.00 "Митрополия" (0+)
19.30 "Доброе слово - 

вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" (0+)

19.45 "В гостях у Дуняши" 
(0+)

20.10 "Беседы с 
батюшкой". Прямой 
эфир (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

23.30 "Канон Николаю 
Чудотворцу" (0+)



№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА

Ч Е Т В Е Р Г,  1 4  Ф Е В РА Л Я

П Я Т Н И Ц А ,  1 5  Ф Е В РА Л Я

05.00 "Доброе утро"
09.00, 12.00, 15.00, 18.00, 

03.00 Новости
09.25 "Сегодня 14 февраля. 

День начинается" (6+)
09.55 "Модный приговор" 

(6+)
10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15, 17.00, 18.25 "Время 

покажет" (16+)
14.00 "Наши люди" (16+)
15.15, 03.55 "Давай 

поженимся!" (16+)
16.00, 03.05 "Мужское / 

Женское" (16+)
18.50 "На самом деле" (16+)
19.50 "Пусть говорят" (16+)
21.00 Время
21.30 Т/с "Гадалка" (16+)
22.30 "Большая игра" (12+)
23.30 "Вечерний Ургант" 

(16+)
00.00 "На ночь глядя" (16+)
01.00 Т/с "Отличница" (16+)

05.00, 09.25 "Утро России"
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 

Вести
09.55 "О самом главном" 

Ток-шоу (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 

Вести. Местное 
время

11.40 "Судьба человека 
с Борисом 
Корчевниковым" 
(12+)

12.50, 18.50 "60 Минут" Ток-

шоу (12+)
14.40 "Кто против?" Ток-

шоу (12+)
17.25 "Андрей Малахов. 

Прямой эфир" (16+)
21.00 Т/с "Между нами 

девочками. 
Продолжение" (12+)

23.20 "Вечер с Владимиром 
Соловьёвым" (12+)

02.00 Т/с "Каменская" (16+)

06.00, 07.00, 08.00, 10.00, 
13.00, 16.00, 19.00, 
00.00 Сегодня

06.05, 07.05, 08.05 Т/с 
"Лесник" (16+)

09.00 Т/с "Мухтар. Новый 
след" (16+)

10.20 Т/с "Морские 
дьяволы" (16+)

13.25 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие

14.00, 16.30, 01.15 "Место 
встречи" (16+)

17.15 "ДНК" (16+)
18.10, 19.40 Т/с "Пять 

минут тишины. 
Возвращение" (12+)

21.00 Т/с "Невский. Чужой 
среди чужих" (16+)

23.00 "Вежливые люди" 
(16+)

00.10 Т/с "Шелест" (16+)
02.55 "НашПотребНадзор" 

(16+)
03.40 "Поедем, поедим!" 

(0+)
04.15 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 09.00, 13.00, 18.30, 
02.45 Известия

05.20, 05.50, 06.40, 07.40, 
09.25, 10.20, 11.15, 
12.05 Т/с "Лучшие 
враги" (16+)

08.35 "День ангела" (0+)
13.25, 14.25, 15.25, 16.25, 

17.25 Т/с "Кордон 
следователя 
Савельева" (16+)

19.00, 19.45, 20.40, 21.30, 
22.20, 23.10, 00.25 
Т/с "След" (16+)

00.00 Известия. Итоговый 
выпуск

01.10, 02.05, 02.55, 03.35, 
04.15 Д/с "Страх в 
твоем доме" (16+)

07.00, 07.30, 08.00, 08.30 
Т/с "Остров" (16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.15 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.30, 02.00 "Бородина 

против Бузовой" 
(16+)

12.30, 01.05 "Спаси свою 
любовь" (16+)

13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 
15.30, 16.00, 16.30, 
17.00, 17.30, 18.00, 
18.30, 19.00, 19.30 
Т/с "Универ. Новая 
общага" (16+)

20.00, 20.30 Т/с "Год 

культуры" (16+)
21.00 Шоу "Студия Союз" 

(16+)
22.00 "Импровизация" (16+)
23.00 "Дом-2. Город любви" 

(16+)
00.00 "Дом-2. После заката" 

(16+)
02.45 "THT-Club" (16+)
02.50, 03.40, 04.35 

"Открытый 
микрофон" (16+)

05.25, 06.10 Т/с "Хор" (16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05 "От истока" (Тверь) 
(0+)/ "Православная 
гавань" 
(Новороссийск) (0+)

00.30 "Учимся растить 
любовью" (0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 11.05 
Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 16.25, 
20.00, 21.25, 23.05 
"Мульткалендарь" 
(0+)

02.05 "Беседы с Владыкой 
Павлом" (0+)

02.30 "Преображение" (0+)
02.45 "Обзор прессы" (0+)
03.00, 12.30 "Читаем 

Деяния Святых 
Апостолов с 

протоиереем 
Андреем Рахновским" 
(0+)

03.25, 07.30, 14.25, 23.00 
"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30, 15.30 "Вопросы 
веры" (0+)

04.00, 11.00, 18.55 
"Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05 "Беседы с батюшкой". 
Повтор вечерней 
программы (0+)

04.55, 10.20, 15.55, 18.50 
"Этот день в истории" 
(0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 Д/ф "Слово о вере" 
(0+)

06.00 "Доброе слово - утро" 
и "Утро в Шишкином 
лесу" (0+)

06.15, 08.00, 09.00, 10.05, 
12.00, 13.00, 15.00, 
16.00, 18.00, 21.00 
"Союз онлайн" (0+)

06.30, 14.30, 19.00 "Читаем 
апостол" (0+)

06.40, 14.40, 19.10 "Читаем 
Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Письма из 
провинции" (0+)

08.05, 21.30 "Уроки 
Православия" (0+)

08.30 "Путь паломника" 
(0+)/ "Православная 
Брянщина" (0+)

09.05 "Церковь и общество" 
(0+)

09.30 "Свет невечерний" 
(0+)

09.45, 15.05 "У книжной 
полки" (0+)

10.00, 22.00 Песнопение 
дня (0+)

10.30, 16.30 
"Первосвятитель" 
(0+)

10.45 "Благовест" (0+)
12.05, 14.05, 16.05, 18.05, 

22.05 "Новости" (0+)
13.15 "Свет Православия" 

(0+)
13.30 "Доброе слово - день" 

и "День в Шишкином 
лесу" (0+)

15.15 "Духовные 
размышления" 
протоиерея Артемия 
Владимирова" (0+)

16.45 Лекция профессора 
А.И.Осипова "Тайна 
таинств церковных". 
1ч. (0+)

19.30 "Доброе слово - 
вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" (0+)

19.45 "В гостях у Дуняши" 
(0+)

20.10 "Беседы с батюшкой". 
Прямой эфир (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

23.30 "Канон покаянный" 
(0+)

05.00 "Доброе утро"
09.00, 12.00, 15.00, 18.00 

Новости
09.25 "Сегодня 15 февраля. 

День начинается" (6+)
09.55, 02.05 "Модный 

приговор" (6+)
10.55 "Жить здорово!" (16+)
12.15, 17.00, 18.25 "Время 

покажет" (16+)
14.00 "Наши люди" (16+)
15.15, 03.55 "Давай 

поженимся!" (16+)
16.00, 03.00 "Мужское / 

Женское" (16+)
18.50 "Человек и закон" 

(16+)
19.55 "Поле чудес"
21.00 Время
21.30 "Голос. Дети" (0+)
23.20 "Вечерний Ургант" 

(16+)
00.15 Ежегодная церемония 

вручения премии 
"Грэмми" (16+)

04.45 Контрольная закупка 
(6+)

05.00, 09.25 "Утро России"
09.00, 11.00, 14.00, 20.00 

Вести
09.55 "О самом главном" 

Ток-шоу (12+)
11.25, 14.25, 17.00, 20.45 

Вести. Местное 
время

11.40 "Судьба человека 
с Борисом 

Корчевниковым" 
(12+)

12.50, 18.50 "60 Минут" Ток-
шоу (12+)

14.40 "Кто против?" Ток-
шоу (12+)

17.25 "Андрей Малахов. 
Прямой эфир" (16+)

21.00 "Петросян-шоу" (16+)
23.15 "Выход в люди" (12+)
00.35 Х/ф "Подмена в один 

миг" (16+)
04.05 Т/с "Сваты" (16+)

05.05, 06.05, 07.05, 08.05 
Т/с "Лесник" (16+)

06.00, 07.00, 08.00, 10.00, 
13.00, 16.00, 19.00 
Сегодня

09.00 Т/с "Мухтар. Новый 
след" (16+)

10.20 Т/с "Морские 
дьяволы" (16+)

13.25 Обзор. Чрезвычайное 
происшествие

14.00, 16.30, 02.15 "Место 
встречи" (16+)

17.15 "ДНК" (16+)
18.10 "Жди меня" (12+)
19.40 Т/с "Пять 

минут тишины. 
Возвращение" (12+)

21.40 Т/с "Невский. Чужой 
среди чужих" (16+)

23.45 "ЧП. Расследование" 
(16+)

00.20 "Захар Прилепин. 
Уроки русского" (12+)

00.55 "Мы и наука. Наука и 
мы" (12+)

01.40 Д/ф "Афганцы" (16+)
03.55 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 09.00, 13.00 
Известия

05.40, 06.25, 07.10, 08.05 
Т/с "Лучшие враги" 
(16+)

09.25, 10.15, 11.10, 12.05 
Х/ф "Право на 
помилование" (16+)

13.25, 14.20, 15.15, 16.10, 
17.05, 18.00 Т/с 
"Кордон следователя 
Савельева" (16+)

18.55, 19.45, 20.40, 21.25, 
22.10, 23.00, 23.50, 
00.35 Т/с "След" (16+)

01.20, 01.55, 02.25, 02.55, 
03.25, 04.00, 04.30 
Т/с "Детективы" (16+)

07.00, 07.30, 08.00, 08.30 
Т/с "Остров" (16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.15 "Дом-2. Остров 

любви" (16+)
11.30, 02.20 "Бородина 

против Бузовой" 
(16+)

12.30, 01.30 "Спаси свою 
любовь" (16+)

13.30, 14.00, 14.30, 15.00, 
15.30, 16.00, 16.30, 
17.00, 17.30, 18.00, 
18.30, 19.00, 19.30 
Т/с "Универ. Новая 
общага" (16+)

20.00 "Comedy Woman" 
(16+)

21.00 "Комеди Клаб" (16+)
22.00 "Comedy Баттл" (16+)
23.00 "Дом-2. Город любви" 

(16+)
00.00 "Дом-2. После заката" 

(16+)
01.05 "Такое кино!" (16+)
03.05 Х/ф "Где моя тачка, 

чувак?" (12+)
04.25 "Открытый микрофон" 

(16+)
05.10, 06.00 Т/с "Хор" (16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05 "Творческая 
мастерская" (0+)

00.30 Д/ф "Слово о вере" 
(0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 11.05 
Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
08.55, 12.25, 20.00, 
21.25, 23.05, 16.25 
"Мульткалендарь" 
(0+)

02.05 "Митрополия" (0+)
02.30 "Свет Православия" 

(0+)
02.45 "Источник жизни" (0+)
03.00 "Слово" (0+)
03.25, 07.30, 14.25, 23.00 

"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30 "Литературный 
квартал" (0+)

04.00, 11.00, 18.55 

"Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05 "Беседы с батюшкой". 
Повтор вечерней 
программы (0+)

04.55, 10.20, 15.55, 18.50 
"Этот день в истории" 
(0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Учимся растить 
любовью" (0+)

06.00 "Доброе слово - утро" 
и "Утро в Шишкином 
лесу" (0+)

06.15, 08.00, 09.00, 10.05, 
12.00, 13.00, 15.00, 
16.00, 16.45, 18.00, 
21.00 "Союз онлайн" 
(0+)

06.30, 14.30, 19.00 "Читаем 
апостол" (0+)

06.40, 14.40, 19.10 "Читаем 
Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Преображение" (0+)/ 
"Церковь и мир" (0+)

08.05, 21.30 "Страсти и 
борьба с ними" (0+)

08.30 "Кузбасский ковчег" 
(0+)

09.05 "Путь к храму" 
(Новосибирск) (0+)

09.30 "Православный 
календарь" (0+)

09.45, 15.05 "У книжной 
полки" (0+)

10.00, 22.00 Песнопение 
дня (0+)

10.30, 16.30 
"Первосвятитель" 
(0+)

10.45 "Семейная гостиная" 
(0+)

12.05, 14.05, 16.05, 18.05, 
22.05 "Новости" (0+)

12.30 "Читаем Евангелие 
от Марка со 
свящ. Антонием 
Лакиревым" (0+)

13.15 "Вестник 
Православия" (0+)

13.30 "Доброе слово - день" 
и "День в Шишкином 
лесу" (0+)

15.15 "Точка опоры" (0+)
15.30 "Вера. События. 

Люди" (0+)
17.00 Лекция профессора 

А.И.Осипова "Тайна 
таинств церковных". 
2ч. (0+)

19.30 "Доброе слово - 
вечер" и "Вечер в 
Шишкином лесу" (0+)

19.45 "В гостях у Дуняши" 
(0+)

20.10 "Беседы с батюшкой". 
Прямой эфир (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

23.30 "Вторая половина" 
(0+)

23.45 "По святым местам" 
"Православие в 
Сербии". 2ч. (0+)



№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА

С У Б Б ОТА ,  1 6  Ф Е В РА Л Я

В О С К Р Е С Е Н Ь Е ,  1 7  Ф Е В РА Л Я

05.10, 06.10 Х/ф "31 июня" 
(0+)

06.00, 10.00, 12.00 Новости
07.55 "Играй, гармонь 

любимая!" (12+)
08.45 М/с "Смешарики. 

Новые приключения" 
(0+)

09.00 "Умницы и умники" 
(12+)

09.45 "Слово пастыря" (0+)
10.15 "Николай Еременко. На 

разрыв сердца" (12+)
11.10 "Теория заговора" 

(16+)
12.15 "Идеальный ремонт" 

(6+)
13.20 "Живая жизнь" (12+)
16.20 "Кто хочет стать 

миллионером?"
17.50 "Эксклюзив" (16+)
19.30, 21.20 "Сегодня 

вечером" (16+)
21.00 Время
23.00 "Клуб Весёлых и 

Находчивых-2019. 
Сочи" (16+)

01.10 Х/ф "Цвет кофе с 
молоком" (16+)

02.55 "Модный приговор" 
(6+)

03.50 "Мужское / Женское" 
(16+)

04.45 "Давай поженимся!" 
(16+)

05.00 "Утро России. 
Суббота"

08.40 Местное время. 
Суббота (12+)

09.20 "Пятеро на одного"
10.10 "Сто к одному"
11.00 Вести
11.25 Вести. Местное время
11.45 Х/ф "Злая шутка" (12+)
13.40 Х/ф "Девушка с 

глазами цвета неба" 
(12+)

17.30 "Привет, Андрей!" 
(12+)

20.00 Вести в субботу
20.45 "Один в один. 

Народный сезон" 
(12+)

23.15 Х/ф "Ожидается 
ураганный ветер" 
(16+)

03.25 "Выход в люди" (12+)

05.30 "ЧП. Расследование" 
(16+)

06.00 Х/ф "Сын за отца..." 
(16+)

07.25 "Смотр" (0+)
08.00, 10.00, 16.00 Сегодня
08.20 "Зарядись удачей!" 

(12+)
09.25 "Готовим с Алексеем 

Зиминым" (0+)
10.20 "Главная дорога" (16+)
11.00 "Еда живая и мёртвая" 

(12+)
12.00 "Квартирный вопрос" 

(0+)
13.00 "НашПотребНадзор" 

(16+)
14.00 "Поедем, поедим!" 

(0+)
15.00 "Брэйн ринг" (12+)
16.20 "Однажды..." (16+)

17.00 "Секрет на миллион" 
(16+)

19.00 "Центральное 
телевидение" (16+)

20.40 "Звезды сошлись" 
(16+)

22.15 "Ты не поверишь!" 
(16+)

23.20 "Международная 
пилорама" (18+)

00.15 "Квартирник НТВ у 
Маргулиса" (16+)

01.30 "Фоменко фейк" (16+)
01.50 Д/ф "Секретная 

Африка. Русский 
Мозамбик" (16+)

02.40 Х/ф "Репортаж 
судьбы" (16+)

04.15 Т/с "Москва. Три 
вокзала" (16+)

05.00, 05.30, 06.00, 06.20, 
06.50, 07.20, 07.55, 
08.20, 08.55, 09.35, 
10.15 Т/с "Детективы" 
(16+)

10.55, 11.45, 12.30, 13.20, 
14.05, 15.00, 15.45, 
16.35, 17.25, 18.10, 
19.05, 19.55, 20.40, 
21.30, 22.20, 23.05 Т/с 
"След" (16+)

00.00 Известия. Главное
00.55, 01.50, 02.35, 03.20 

Х/ф "Ограбление по-
женски" (12+)

04.05, 04.50 Т/с "Мама-
детектив" (12+)

07.00, 07.30, 08.30 Т/с 
"Остров" (16+)

08.00, 03.00 "ТНТ Music" 
(16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.00 "Дом-2. Остров любви" 

(16+)
11.00, 12.00, 13.00, 14.00, 

15.00, 16.00, 17.00, 
18.00, 19.00, 19.30 
"Комеди Клаб" (16+)

20.00 "Песни" (12+)
22.00 "Павел Воля. Большой 

Stand Up" (16+)
23.00 "Дом-2. Город любви" 

(16+)
00.00 "Дом-2. После заката" 

(16+)
01.05 Х/ф "Все без ума от 

Мэри" (16+)
03.30, 04.20 "Открытый 

микрофон" (16+)
05.10, 06.00 Т/с "Хор" (16+)

00.00, 05.55, 10.25, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05 Лекция профессора 
А.И.Осипова "Бог и 
справедливость" (0+)

00.55, 07.40, 03.55 "Простые 
истории" (0+)

01.00, 11.05 Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 08.55, 
12.25, 16.25, 20.00 
"Мульткалендарь" (0+)

02.05, 12.05 "Канон" (0+)
02.30 "Стихи над миром" (0+)
02.45 "Слово пастыря" (0+)
03.00, 13.00 "Таинства 

Церкви" (0+)
03.25, 07.30, 14.25 "Слушаем 

святых отцов" (0+)
03.30 "Из жизни епархии" 

(Уварово) (0+)
04.00, 11.00 "Православный 

на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05 "Беседы с батюшкой". 
Повтор вечерней 
программы (0+)

04.55, 10.20, 13.25, 15.55 
"Этот день в истории" 
(0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Путь к храму" 
(Новосибирск) (0+)

06.00, 12.30 "Скорая 
социальная помощь" 
(0+)

06.15 "Точка опоры" (0+)
06.30, 14.30 "Читаем 

апостол" (0+)
06.40, 14.40 "Читаем 

Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50 "Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Купелька" (0+)
08.00, 09.00, 12.00, 15.00, 

16.00 "Союз онлайн" 
(0+)

08.05 "Учимся растить 
любовью" (0+)

08.30 "Творческая 
мастерская" (0+)

09.05 "Родное слово" 
(Новосибирск) (0+)

09.30 "Телевизионное 
епархиальное 
обозрение" (0+)

10.00, 22.00 Песнопение дня 
(0+)

10.05 "Источник жизни" (0+)
10.30 "Первосвятитель" (0+)
10.45 "Вестник 

Православия" (0+)
12.45 "Символ веры" (0+)/ 

"Сила веры" (Орел) 
(0+)/ "Песнопения для 
души" (0+)

13.30 "Доброе слово - день" 
и "День в Шишкином 
лесу" (0+)

14.05 "Выбор жизни" (0+)
15.05 "Мир Православия" 

(0+)
16.05 "Хранители памяти" 

(0+)
16.30 "Доброе слово - вечер" 

и "Вечер в Шишкином 
лесу" (0+)

16.45 "Слово" (0+)
17.00 Всенощное бдение 

(прямая трансляция) 
(0+)

20.10 "Путь паломника" 
/ "Православная 
Брянщина" (0+)

20.30 "Правило ко 
причащению" (0+)

21.30, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

22.05 Лекция профессора 
А.И.Осипова "Тайна 
таинств церковных". 
1ч. (0+)

23.30 "Кулинарное 
паломничество" (0+)

23.45 "Обзор прессы" (0+)

05.30, 06.10 Х/ф "Я объявляю 
вам войну" (12+)

06.00, 10.00, 12.00 Новости
07.30 М/с "Смешарики. ПИН-

код" (0+)
07.45 "Часовой" (12+)
08.15 "Здоровье" (16+)
09.20 "Непутевые заметки" 

(12+)
10.15 "Жизнь других" (12+)
11.10, 12.15 "Наедине со 

всеми" (16+)
13.10 Х/ф "Белые росы" (12+)
14.55 "Тамара Синявская. 

Созвездие любви" 
(12+)

15.50 "Три аккорда" (16+)
17.45 "Главная роль" (12+)
19.30 "Лучше всех!" (0+)
21.00 "Толстой. 

Воскресенье"
22.30 Что? Где? Когда?
23.45 Х/ф "Моя семья уже 

любит тебя" (16+)
01.20 Х/ф "Судебное 

обвинение Кейси 
Энтони" (16+)

03.05 "Мужское / Женское" 
(16+)

04.00 "Давай поженимся!" 
(16+)

04.30 Т/с "Сваты" (16+)
06.35 "Сам себе режиссёр"
07.30 "Смехопанорама"
08.00 "Утренняя почта"
08.40 Местное время. 

Воскресенье
09.20 "Когда все дома"

10.10 "Сто к одному"
11.00 Вести
11.25, 01.25 "Далёкие 

близкие" (12+)
13.00 "Смеяться 

разрешается"
16.00 Х/ф "Единственная 

радость" (12+)
20.00 Вести недели
22.00 "Москва. Кремль. 

Путин."
23.00 "Воскресный вечер 

с Владимиром 
Соловьёвым" (12+)

00.30 "Действующие лица с 
Наилей Аскер-заде" 
(12+)

03.00 Т/с "Пыльная работа" 
(16+)

05.05 "Звезды сошлись" 
(16+)

06.25 "Центральное 
телевидение" (16+)

08.00, 10.00, 16.00 Сегодня
08.20 "Их нравы" (0+)
08.35 "Кто в доме хозяин?" 

(12+)
09.25 "Едим дома" (0+)
10.20 "Первая передача" 

(16+)
11.00 "Чудо техники" (12+)
11.55 "Дачный ответ" (0+)
13.00 "НашПотребНадзор" 

(16+)
14.00 "У нас выигрывают!" 

(12+)
15.05 "Своя игра" (0+)
16.20 "Следствие велИ..." 

(16+)
18.00 "Новые русские 

сенсации" (16+)
19.00 Итоги недели

20.10 Х/ф "Пёс" (16+)
00.35 Х/ф "Доктор смерть" 

(16+)
03.55 "Поедем, поедим!" (0+)
04.15 Т/с "Москва. Три 

вокзала" (16+)

05.00, 05.35, 06.20 Т/с 
"Мама-детектив" (12+)

07.05, 10.00 "Светская 
хроника" (16+)

08.05 Д/ф "Моя правда. 
Виктория Тарасова" 
(12+)

09.00 Д/ф "Моя правда. 
Иванушки 
Интернешнл" (16+)

11.00 "Вся правда о... 
бакалее" (16+)

12.00 "Неспроста" (16+)
13.05 "Загадки подсознания. 

Здоровье" (16+)
14.05, 15.00, 16.00, 16.55, 

17.50, 18.45, 19.45, 
20.40, 21.40, 22.30, 
23.30, 00.25, 01.20, 
02.10, 02.55, 03.35, 
04.20 Т/с "Вышибала" 
(16+)

07.00, 07.30, 08.00 Т/с 
"Остров" (16+)

08.30 Т/с "Остров. Стоп-
мотор!" (16+)

09.00 "Дом-2. Lite" (16+)
10.00 "Дом-2. Остров любви" 

(16+)
11.00 "Перезагрузка" (16+)
12.00 "Большой завтрак" 

(16+)
12.35 Х/ф "Жених" (0+)
14.30, 15.30, 16.00, 16.30, 

17.00, 17.30, 18.00, 
18.30 Т/с "Год 
культуры" (16+)

19.00, 19.30, 20.30 
"Экстрасенсы. Битва 
сильнейших" (16+)

22.00 "Stand Up" (16+)
23.00 "Дом-2. Город любви" 

(16+)
00.00 "Дом-2. После заката" 

(16+)
01.05 "Такое кино!" (16+)
01.35 Х/ф "Я люблю тебя, Бет 

Купер" (16+)
03.15 "ТНТ Music" (16+)
03.40, 04.25 "Открытый 

микрофон" (16+)
05.15, 06.00 Т/с "Хор" (16+)

00.00, 05.55, 20.05 
"Духовные притчи" 
(0+)

00.05 "Плод веры" (0+)
00.30 "Преображение 

с протоиереем 
Димитрием 
Предеиным" (0+)

00.55, 07.40, 17.55, 03.55 
"Простые истории" 
(0+)

01.00, 08.00 Документальный 
фильм (0+)

01.55, 05.25, 07.35, 
12.25, 16.25, 
20.00, 21.25, 23.05 
"Мульткалендарь" (0+)

02.05, 12.05 "Мысли о 
прекрасном" (0+)/ 
"Миссия добра" (0+)

02.30 "Письма из провинции" 

(0+)
02.45 "Точка опоры" (0+)
03.00 "Читаем Апокалипсис" 

(0+)
03.25, 07.30, 14.25, 23.00 

"Слушаем святых 
отцов" (0+)

03.30 "Мир Православия" 
(0+)

04.00, 18.55 "Православный 
на всю голову!". 
Авторская рубрика 
Дениса Ахалашвили 
(0+)

04.05, 18.05 "События 
недели" (0+)

04.55, 13.25, 15.55, 18.50 
"Этот день в истории" 
(0+)

05.00, 07.05 "Утреннее 
правило" (0+)

05.30 "Читаем Евангелие 
от Марка со свящ. 
Антонием Лакиревым" 
(0+)

06.00, 12.30 "У книжной 
полки" (0+)

06.15, 15.15 "Воскресные 
беседы с епископом 
Каскеленским 
Геннадием" (0+)

06.30, 14.30, 19.00 "Читаем 
апостол" (0+)

06.40, 14.40, 19.10 "Читаем 
Евангелие вместе с 
Церковью" (0+)

06.50, 14.50, 19.20 
"Церковный 
календарь" (0+)

07.00, 14.00, 21.55 "Благая 
часть" с протоиереем 
Евгением Попиченко 
(0+)

07.45 "Слово пастыря" (0+)
08.55, 22.00 Песнопение дня 

(0+)

09.00 Божественная литургия 
(прямая трансляция) 
(0+)

12.00, 15.00, 16.00, 18.00 
"Союз онлайн" (0+)

12.45 "По святым местам" 
"Православие в 
Сербии". 2ч. (0+)

13.00 "Душевная вечеря" / 
"Мое кредо" (0+)

13.30 "Доброе слово - день" 
и "День в Шишкином 
лесу" (0+)

14.05 "Церковь и общество" 
(0+)

15.05 "Вторая половина" (0+)
15.30 "Седмица" (0+)
16.05 "Лаврские встречи 

со священником 
Анатолием 
Першиным" (0+)

16.30 "Первосвятитель" (0+)
16.45 "Стихи над миром" (0+)
17.00 Лекция профессора 

А.И.Осипова "Бог и 
справедливость" (0+)

19.30 "Доброе слово - вечер" 
и "Вечер в Шишкином 
лесу" (0+)

19.45 "Купелька" (0+)
20.10 "В студии - протоиерей 

Димитрий Смирнов". 
Прямой эфир 21-00 
"Союз онлайн" (0+)

21.05, 23.10 "Вечернее 
правило" (0+)

21.30 "Беседы с Владыкой 
Павлом" (0+)

22.05 Лекция профессора 
А.И.Осипова "Тайна 
таинств церковных". 
2ч. (0+)

23.30 "Канон Иисусу 
Сладчайшему" (0+)



№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА

Продолжение. Начало в №2. Приложение  1 
к постановлению Администрации 
Артемовского городского округа

от 28.12.2018 № 1439-ПА 

Приложение № 1 
к муниципальной программе «Развитие системы образования  Артемовского городского округа на период 2015 – 2020 годов», утвержденной 

постановлением Администрации Артемовского городского округа
 от 19.08. 2014   №  1128-ПА

Цели, задачи и целевые показали  реализации муниципальной программы  
«Развитие системы образования  Артемовского городского округа на период 2015 – 2020 годов»

   
№ 

стро 
ки

Наименование целей и задач, целевых показателей Единица 
измерения

Значение целевого показателя
Источник значений показателей2015 

год 
2016 
год 

2017 
год 

2018 
год

2019 
год

2020 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
62. Целевой показатель 26.                   Доля молодых 

специалистов, получивших единовременное 
пособие на обзаведение хозяйством с целью 
привлечения молодых специалистов – педагогов в 
образовательную сферу

проце-    
нтов

100 100 100 100 100 100 Закон Свердловской области от 15 июля 2013 
года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской 
области»

63. Задача 19  «Обеспечение исполнения полномочий Управления образования Артемовского городского округа»
64. Целевой показатель 27.           Доля аттестованных 

педагогических работников муниципальных 
образовательных учреждений Артемовского 
городского округа от числа педагогических 
работников муниципальных образовательных 
учреждений Артемовского городского округа, 
подлежащих аттестации

проце-    
нтов

100 100 100 100 100 100 Федеральный закон                         от 29 декабря 2012 
года                       № 273 – ФЗ  «Об образовании в 
Российской Федерации»;
 Закон Свердловской области от 15 июля 2013 
года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской 
области»; Положение об Управлении 
образования Артемовского городского округа, 
утвержденное решением Думы Артемовского 
городского округа от 27 марта 2014 года     № 450

65. Целевой показатель 28.
Доля проведенных мероприятий для учащихся 
муниципальных образовательных учреждений от  
запланированных

проце-    
нтов

100 100 100 100 100 100   Положение об Управлении образования 
Артемовского городского округа, утвержденное 
решением Думы Артемовского городского 
округа от 27 марта  2014 года   №  450

66. Целевой показатель 29.         Доля целевых показателей 
муниципальной программы «Развитие системы 
образования  Артемовского городского округа на 
период 2015 - 2020 годов», значения которых достигли 
или превысили запланированные показатели

проце-    
нтов

100 100 100 100 100 100 Постановление Администрации Артемовского 
городского округа от 16.12.2013                      №   1730 
– ПА «Об утверждении Порядка формирования 
и реализации муниципальных программ 
Артемовского городского округа»

67. Целевой показатель 30.         Доля проведенных 
контрольных мероприятий муниципальных 
образовательных учреждений, от числа 
запланированных мероприятий

проце-    
нтов

100 100 100 100 100 100 Положение об Управлении образования 
Артемовского городского округа, утвержденное 
решением Думы Артемовского городского 
округа от 27 марта  2014 года   №  450

68. Целевой показатель 31.         Доля устраненных 
нарушений в общем числе нарушений, выявленных 
в ходе контрольных мероприятий муниципальных 
образовательных учреждений 

проце-    
нтов

100 100 100 100 100 100 Положение об Управлении образования 
Артемовского городского округа, утвержденное 
решением Думы Артемовского городского 
округа от 27 марта  2014 года   №  450

 Приложение   
                                                  к постановлению Администрации 
                                                    Артемовского городского округа 

                                                         от 28.12.2018 № 1439-ПА

   Приложение № 2 
к муниципальной программе «Развитие  системы образования  Артемовского городского округа на  период 2015 – 2020 годов», утвержденной 

постановлением Администрации Артемовского  городского округа от  19.08.2014 № 1128-ПА

План мероприятий по выполнению муниципальной  программы
«Развитие системы образования   Артемовского городского округа на период 2015 - 2020 годов»

№ 
стро-

ки

Наименование мероприятия/ источники расходов на 
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения (тыс. рублей) 

Номер строки 
целе-вых 

показа-телей,  
на дости-жение 
кото-рых напра-

влены меро-
прия-тия

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год  
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

1 Всего по муниципальной программе, в том числе:
5 758 

442,68 909 088,90 934 042,55 958 522,00 989 909,43 982 038,20 984 841,60  

2 областной бюджет
3 364 

043,19 424 383,12 554 988,11 582 169,26 609 399,50 587 899,90 605 203,30  

3 местный бюджет
2 389 

932,32 482 962,35 376 970,83 375 712,61 380 509,93 394 138,30 379 638,30  
4 федеральный бюджет 4 467,17 1 743,43 2 083,61 640,13 0,00 00,0 0,00

Подпрограмма 1. «Развитие сети дошкольных образовательных учреждений Артемовского городского округа»

5 Всего по подпрограмме 1, в том числе:
1 864 

234,91
291 571,74 298 886,12 308 607,80 323 106,77 317 172,24 324 890,24

 

6 областной бюджет
1 131 

772,80
126 595,50 188 287,00 195 867,00 208 639,30 202 333,00 210 051,00

 
7 местный бюджет 731 476,61 164 976,24 109 613,62 112 740,80 114 467,47 114 839,24 114 839,24

федеральный бюджет 985,50 0,00 985,50 0,00 0,00 0,00 0,00

8

Мероприятие 1. Организация и обеспечение получения 
дошкольного образования, создание условий для 
присмотра и ухода за детьми, содержания детей в 
муниципальных дошкольных учреждениях, всего, в том 
числе:

664 010,21 146 581,84 97 885,62 102 650,80 105 435,47 105 728,24 105 728,24 4,7

Приложение 2 
к постановлению Администрации  
Артемовского городского округа 

от  30.01.2019 № 85-ПА 

График проведения  на территории 
Артемовского городского округа декады лыжного спорта и финала 

декады
Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России  - 2019» 

№
п/п

Дата 
проведения

Наименование 
организаций

Место проведения Ответственный

1
01.02.2019- 
10.02.2019

муниципальные 
общеобразовательные 
организации, 
муниципальные 
дошкольные 
образовательные 
организации

на территориях, 
закрепленных за 
организациями

Управление 
образования 
Артемовского 
городского округа
(Багдасарян Н.В.)

2
01.02.2019- 
10.02.2019

территориальные 
органы местного 
самоуправления 
Артемовского 
городского округа, 
организации, 
расположенные на 
территории сельских 
населенных пунктов

пос. Буланаш;
с. Покровское;
пос. Красногвар-
дейский;
с. Шогринское;
с. Мостовское;
с. Мироново;
п. Незевай,
п. Сосновый Бор,
с. Большое 
Трифоново,
с. Лебёдкино

Вандышева Л.И.,
Авдеев Д.С.,
Шмурыгин И.В.,

Шавкунов В.А.,
Беспамятных А.А.,
Серебренников 
В.В.,
Пьянков С.И.,
Королёва Е.А.,
Игошев В.Г.

3 01.02.2019- 
10.02.2019

Государственное 
автономное 
профессиональное 
образовательное 
учреждение 
Свердловской 
области «Артемовский 
колледж точного 
приборостроения»

на территории, 
закрепленной за 
ГАПОУ СО «АКТП»

Останина В.И., 
и.о. директора 
ГАПОУ СО «АКТП»                                                             
(по согласованию)

4
01.02.2019- 
10.02.2019

филиал 
Государственного 
автономного 
образовательного 
учреждения среднего 
профессионального 
образования 
Свердловской области 
«Нижнетагильский 
государственный 
профессиональный 
колледж имени  
Н. А. Демидова»

на территории, 
закрепленной за 
филиалом
ГАОУ СПО «НТГПК  
им. Н.А. Демидова»

Доможирова Л.И.,
директор филиала 
ГАОУ СПО 
«НТГПК им.    Н.А. 
Демидова» (по 
согласованию)

5
01.02.2019 
10.02.2019

организации, 
индивидуальные 
предприниматели

на территориях, 
закрепленных за 
организациями, 
индивидуальными 

руководители 
организаций, 
индивидуальные 
предприниматели

6 09.02.2019

финал декады
Всероссийской 
массовой лыжной гонки 
«Лыжня России  - 2019»

МБУ «Лыжная база 
«Снежинка»

Сухарев  Д.А.,
директор 
МБУ АГО «Лыжная 
база «Снежинка»

Исполнитель: Скурихин М.А.
8(34363)5-93-04 (доб.135)



№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА

�                                                                                                                        Приложение 2  
                                                                                                                                                         к постановлению Администрации 
                                                                                                                                                         Артемовского  городского округа

                                                                                                                                        от 18.01.2019 № 39-ПА
                                                                                                                             Приложение № 2

                                                                                                                                                 к муниципальной программе
                                                                                                                                                   «Управление муниципальным

                                                                                                                                               имуществом  и земельными  
                                                                                                                                                              ресурсами Артемовского городского

                                                                                                                                              округа на 2015-2020 годы»
�ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ АРТЕМОВСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА НА 2015-2020 ГОДЫ»

  №    
стро 
ки

Наименование мероприятия/ 
   Источники расходов     
    на финансирование    

    Объем расходов на выполнение мероприятия за счет      
   всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей   

Номер строки  
целевых    
показателей,  
на достижение 
которых    
направлены   
мероприятия 

всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
31 Мероприятие 2. Проведение 

мероприятий по управлению 
и распоряжению земельными 
участками, в том числе по 
оформлению в муниципальную 
собственность, всего, в том 
числе: 

4832,9   975,4  655,3  517,0 517,5 175,0 1992,7 13,15,16,17,18

32 областной бюджет 1132,8 603,5 390,3 0,0 139,0 0,0 0,0 х
33 местный бюджет   3700,1     371,9    265,0 517,0 378,5 175,0 1992,7 х
34 Мероприятие 3. 

Проведение ремонтов, 
организация содержания и 
обеспечения сохранности 
имущества, находящегося в 
муниципальной казне, всего, в 
том числе:

970,0 54,0   523,7 259,2   0,0   13,1   120,0 8, 8.2.

35 местный бюджет 970,0 54,0   523,7 259,2   0,0   13,1   120,0 х
36 Мероприятие 4. Приобретение 

движимого имущества и 
материальных запасов для 
муниципальных нужд, всего,   
в том числе:

27703,5 5367,3 1491,3 7853,4 12991,5 0,0 0,0 3

37 областной бюджет 5775,0 0,0 0,0 0,0 5775,0 0,0 0,0 х
38 местный бюджет 21928,5 5367,3 1491,3 7853,4 7216,5 0,0 0,0 х
39 Мероприятие 5. 

Формирование уставного 
капитала муниципальных 
унитарных предприятий, всего, 
в том числе:

3415,0 0,0 0,0 1565,0 1850,0 0,0 0,0 8.3.

40 местный бюджет 3415,0 0,0 0,0 1565,0 1850,0 0 0 х
41 ПОДПРОГРАММА 3 «Развитие информационной системы управления муниципальным  имуществом  и земельными 

ресурсами Артемовского городского округа» 
42 Всего по подпрограмме 3,  

в том числе:              
625,2 0,0 0,0 0,0   272,0   176,6   176,6

х

43 местный бюджет 625,2 0,0 0,0 0,0 272,0   176,6   176,6 х
  44 Мероприятие 1. Приобретение 

прав на использование 
программного комплекса  
для учета муниципального 
имущества, расчета арендной 
платы по земельным 
участкам,  а также подготовки 
отчетности, всего, в том числе: 

413,2 0,0 0,0 0,0 60,0   176,6   176,63,4,5,6,11,15, 
16,17,18

45 местный бюджет 413,2 0,0 0,0 0,0 60,0   176,6   176,6
46 Мероприятие 2. Приобретение 

вычислительной и 
оргтехники для обеспечения 
автоматизации бюджетного 
учета, для ведения операций, 
связанных с владением, 
распоряжением, отчуждением 
муниципального имущества и 
земельных участков

212,0 0,0 0,0 0,0 212,0 0,0 0,03,4,5,6,11,15, 
16,17,18

47 местный бюджет 212,0 0,0 0,0 0,0 212,0 0,0 0,0
48  ПОДПРОГРАММА 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы Артемовского городского округа  

«Управление муниципальным  имуществом  и земельными ресурсами  Артемовского городского округа на 2015-
2020 годы»

49 Всего по подпрограмме 4, 
в том числе   

33865,6   5212,3   5365,0  5147,3   5448,4  5894,0 6798,6 х

50 местный бюджет 33865,6   5212,3   5365,0  5147,3   5448,4 5894,0 6798,6 х
51 Мероприятие 1. Обеспечение 

деятельности органа местного 
самоуправления - Комитета по 
управлению муниципальным 
имуществом Артемовского 
городского округа, всего, в том 
числе:

33865,6   5212,3   5365,0  5147,3   5448,4 5894,0 6798,63,4,5,6,7 
,8,10, 11,13,15, 
16,17,18

52 местный бюджет 33865,6   5212,3   5365,0  5147,3   5448,4 5894,0 6798,6 х

Исполнитель: ведущий специалист Комитета по управлению муниципальным
имуществом Артемовского городского округа Белоусова Н.П.

 Территориальный орган местного самоуправления села Мостовского 
с подведомственной территорией населенных пунктов: 

деревня Лисава, деревня Налимово
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06  февраля  2019 года                                                                                    № 2

О мерах по подготовке к пропуску весеннего половодья,
дождевых паводков 2019 году

В соответствии  с   Федеральными   законами   от  21 июля 1997 года       №  117-Ф3 «О безопасности гидротехнических 
сооружений», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Перечнем ежегодных мероприятий, рекомендованных органам местного самоуправления муниципальных 
образований и организациям, расположенным на территории Свердловской области, к реализации при подготовке и 
в ходе пропуска весеннего половодья, дождевых  паводков, утвержденным протоколом от  01.12.2015  № 7 заседания  
комиссии Правительства Свердловской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности от 19 ноября 2015 года, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа, 
во исполнение постановления Артемовского городского округа от 01.02.2019 № 90-ПА «О мерах по подготовке  и  пропуску 
весеннего  половодья, дождевых паводков  в 2019  году»,  в целях обеспечения жизнедеятельности населения и устойчивого 
функционирования организаций, безаварийного пропуска весеннего половодья, дождевых паводков на территории 
Территориального органа местного самоуправления села Мостовского в 2019 году, 

      1.Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Территориального органа местного самоуправления 
села Мостовского в 2019 году (Приложение).

      2. Назначить ответственным за безаварийный пропуск  весеннего половодья и за представление информации 
оперативному дежурному МКУ АГО «ЕДДС» Беспамятных Андрея Алексеевича - председателя Территориального органа 
местного самоуправления села Мостовского.

      3. Распоряжение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Территориального 
органа местного самоуправления села Мостовского в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

    4. Контроль за исполнением  распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Территориального органа                                                    А.А. БЕСПАМЯТНЫХ

Приложение 
к распоряжению Территориального органа  местного самоуправления с. Мостовского

от 06.02.2019  № 2
План  

противопаводковых  мероприятий  на 2019 год  на территории   ТОМС  села  Мостовского

№
п/п

Наименование мероприятий Исполнитель Срок
выполнения

1. Провести  очистку скважины № 4930
от снега  и  льда

МУП  АГО
«Мостовское 
ЖКХ»

Март

2.
Организовать и провести до начала паводка работы по очистке дворов, 
дорожных уличных канав от мусора, льда, очистке дренажных дорожных 
труб, водостоков и водоспусков талых вод в реки и овраги МУП  АГО

«Мостовское 
ЖКХ»

Март
Апрель

3. Организовать работы по очистке уличных канав, стоков, водостоков от 
мусора, льда, посторонних предметов у жилых домов в частном секторе 
силами жильцов

Владельцы
домов

Март
Апрель

Приложение 1
к постановлению Администрации
Артемовского городского округа

от 01.02.2019 № 90-ПА

Состав комиссии по организации безаварийного пропуска весеннего половодья,  дождевых паводков на 
территории 

Артемовского городского округа в 2019 году

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Должность Телефон рабочий,
e-mail

1. Миронов 
Александр 
Иванович

заместитель главы Администрации Артемовского городского 
округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью 
Администрации Артемовского городского округа, председатель 
противопаводковой комиссии 

5-93-08, доб.203 
ugh.art96@mail.ru

2. Никонов 
Андрей 

Сергеевич

заведующий отделом по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям, пожарной безопасности и мобилизационной подготовке 
Администрации Артемовского городского округа, заместитель 
председателя противопаводковой комиссии

5-93-04, доб.127 
gochs.artemovskiy 

@mail.ru

3. Скутина 
Альбина 

Камильевна

начальник отдела эксплуатации ЖКХ и экологии Муниципального 
казенного учреждения  Артемовского городского округа 
«Жилкомстрой» (далее - МКУ ЖКС), секретарь противопаводковой 
комиссии (по согласованию с руководителем учреждения)

2-53-58         eko.
ago@mail.ru

4. Литвиненко  
Юлия Юрьевна

начальник  Территориального отдела Управления Роспотребнадзора 
по Свердловской     области   в  г. Алапаевск, Алапаевском, 
Артемовском и  Режевском районах (по согласованию)

(34346) 3-18-66 
mail_02@66. 

rospotrebnadzor.ru   

№
п/п

Фамилия, имя, 
отчество

Должность Телефон рабочий,     
e-mail

5. Кокшаров 
Николай 

Владимирович

начальник отдела благоустройства и дорожного хозяйства МКУ ЖКС 
(по согласованию с руководителем учреждения)

2-45-42, 2-47-80 
jks2005@inbox.ru

6. Бондарь 
Александр 

Васильевич

директор Муниципального казенного учреждения Артемовского 
городского округа «Единая дежурно-диспетчерская служба»

2-40-44    edds.
artem@mail.ru

7. Авдеев  Денис 
Сергеевич

председатель ТОМС села Покровское с подведомственной 
территорией населенного пункта поселка Заболотье

40-4-77                  
toms-s-pokrovskoe 

@yandex.ru
8. Губанов 

Алексей 
Анатольевич

заместитель председателя ТОМС   поселка Буланаш 55-0-54, 55-7-33   
toms-bulanash @

yandex.ru
9. Шмурыгин 

Игорь 
Владимирович

исполняющий обязанности председателя ТОМС                     поселка 
Красногвардейский

44-2-40 toms.
krasnogvardeyskiy@

mail.ru
10. Гвозденко 

Василий 
Николаевич

начальник Артемовского РКЭС  АО «Облкоммунэнерго (по 
согласованию)

2-38-00    
TShmakova@ 

okenergo.com
11. Миргородский 

Александр 
Михайлович

дорожный мастер по текущему содержанию земляного полотна 
Егоршинской дистанции инфраструктуры (по согласованию)

5-32-14, 5-33-59 
StarodubcevaNV@ 

svrw.ru

12. Алтимиров 
Анзор 

Умарович

заместитель начальника  ФГКУ «54-ОФПС  по Свердловской области»
(по согласованию) 

2-53-18, 2-47-44 
gu54ofps@mail.ru



№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА



№ 6 (10866) •ПЯТНИЦА•8 ФЕВРАЛЯ 2019 ГОДА


